

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 22 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXX



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO BARROS

Av. 1° de Janeiro, s'n, Sebastião Barros-PI CEP: 64.985-000 CNPJ n° 01.612.805/0001-59 Fone: (89)3564-0066

AVISOS DE LICITAÇÃO

A P. M. de Sebastião Barros-PI, através da CPL, realizará Pregão Presencial Nº 12/2019, de acordo com Leis 10.520/02 e 8.666/93 TIPO - Menor Preço, ADJUDICAÇÃO: Global por Lote OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Peças, Pneus e Baterias destinados aos veiculos e máquinas pertencentes ou locados pelc município de Sebastião Barros. ABERTURA: 13/03/2019 às 09/h00min, na sede da P. M. situada na Av. 1° de Janeiro, s/n. Fone (89)3564-0066.

A P. M. de Sebastião Barros- PI, através da CPL, realizará Pregão Presencial Nº 13/2019, de acordo com Leis 10.520/02 e 8.666/93 TIPO - Menor Preço, ADJUDICAÇÃO: Global por Lote OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica ou Física para prestação de serviços mecânicos (manutenção preventiva e corretiva) em veiculos e máquinas pertencentes ou locados pelo município de Sebastão Barros. ABERTURA: 13/03/2019 às 11h00min, na sede da P. M. situada na Av. 1º de Janeiro, s/n. Fone (89)3564-0066.

A P. M. de Sebastião Barros-PI, através da CPL, realizará Pregão Presencial Nº 14/2019, de acordo com Leis 10.520/02 e 8.666/93 TIPO - Menor Preço, ADJUDICAÇÃO: Global por Item OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de Hospedagem (Pensão) em Teresina para pacientes em TFD do município de Sebastião Barros - PI. ABERTURA: 13/03/2019 às 12h30min, na sede da P. M. situada na Av. 1º de Janeiro, sin. Fone (89:3564-0066.

A P. M. de Sebastião Barros- PI, através da CPL, realizará Pregão Presencial Nº 15/2019, de acordo com Leis 10.520/02 e 8.666/93 TIPO — Menor Preço, ADJUDICAÇÃO: Global por Lote OBJETO: Contratação de empresa para fornecer Peças, Motores, Bombas e Materiais destinados aos Poços Artesianos pertencentes ao município de Sebastião Barros - PI. ABERTURA: 15/03/2019 às 09h00min, na sede da P. M. situada na Av. 1° de Janeiro, sín. Fone (89)3564-0066.

A P. M. de Sebastião Barros-PI, através da CPL, realizará Pregão Presencial Nº 16/2019, de acordo com Leis 10.520/02 e 8.666/93 TIPO — Menor Preço, ADJUDICAÇÃO: Global OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de Maruterção Preventiva e Corretiva em Poços Artesianos pertencentes ao município de Sebastião Barros - PI. ABERTURA: 15/03/2019 às 10h30min, na sede da P. M. situada na Av. 1º de Janeiro, s/n. Fone (89)3564-0066.

A P. M. de Sebastião Barros- PI, através da CPL, realizará Pregão Presencial Nº 17/2019, de acordo com Leis 10.520/02 e 8.666/93 TIPO - Menor Preço, ADJUDICAÇÃO: Globel OBJETO: Aquisição de equipamentos, periféricos e materiais de informática, mobiliários e outros de forma percelada, destinados à prefeitura municipal de Sebastião Barros - PI. ABERTURA: 15/03/2019 às 12h00min, na sede da P. M. situada na Áv. 1° de Janeiro, s/n. Fone (89)3564-0066.

Sebastião Barros (PI), 20 de fevereiro de 2019.

Alex Alves Lopes Pregoeiro



MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

OBJETO: constitui objeto da presente licitação a contratação de pessoa jurídica, microempreendedor individual, para o transporte de alunos da Rede Estadual de Ensino no Município de são Raimundo Nonato, conforme termo de Adesão e acordo com descrições e especificações no Anexo 1 Termo Referência deste instrumento convocatório, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL, TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: 11.03.2019 as 09h00min horas. LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO/PI—estabelecida a rua BR 020, S/N, Bairro Primavera, EDITAL: À disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08h00min as 12:00, SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 21 de fevereiro de 2019. Tiago Oliveira Silva, Pregoeiro.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNP.J: 06.772.859/0001-03



PORTARIA Nº 035/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, observando disposto no Artigo, 64, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município de São Raimundo Nonato.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. PEDRO TOBIAS DE FREITAS NETO, RG. 2.002.636-SSP/PI e CPF. 642.778.793-49, para exercer em comissão o Cargo de Coordenador do Departamento de Preservação do Patrimônio Cultural e ao Artesanato da Secretaria de Turismo, do Município de São Raimundo Nonato.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo nonato - PI, aos 12 (doze) dias de fevereiro de 2019.

Carmelita de Castro Silva

Prefeita Municipal



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO GABINETE DA PREFEITA CNPJ: 08.772.859/0001-03



PORTARIA Nº 036/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, observando disposto no Artigo, 64, Inciso VI, da Lei Orgânica do Municipio de São Raimundo Nonato,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JAELSON DE ASSIS OLIVEIRA COSTA, RG. 3.124.517-SSP/PI e CPF. 041.075.173-14, para exercer em comissão o Cargo de Chefe de Setor, lotado junto à Secretaria de Administração e Finanças do Município de São Raimundo Nonato.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo nonato - PI, aos 12 (doze) dias de fevereiro de 2019.

Carmelità de Castro Silva
Prefeita Municipal

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais